ШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШ
ВЕДОМОСТИ
Издается                              органов местного самоуправления                           № 2 (460)
с 2007 года                                   Первомайского сельсовета               31 января 2024 года
[bookmark: _Hlk67304182]ШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.01.2024                                                                    п. Первомайск                                                                              № 4
Об утверждении Положения об организации снабжения населения твердым топливом на территории Первомайского сельсовета
[bookmark: _Hlk156382832]В соответствии с пунктом 1 статьи 1 Закона Красноярского края от 15.11.2015 № 9-3724 «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края», руководствуясь статьей 6 Устава Первомайского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение об организации снабжения населения твердым топливом на территории Первомайского сельсовета согласно приложению.
2.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в   печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления Первомайского сельсовета».
Глава Первомайского сельсовета                                                                                                                         О.В. Ремиз
Приложение
 к постановлению администрации
 Первомайского сельсовета
 от 25.01.2024 № 4
ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОРГАНИЗАЦИИ СНАБЖЕНИЯ НАСЕЛЕНИЯ ТВЕРДЫМ ТОПЛИВОМ
НА ТЕРРИТОРИИ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение разработано в целях организации снабжения твердым топливом населения Первомайского сельсовета, проживающего в жилых домах или жилых помещениях многоквартирных домов с печным отоплением (далее – дома с печным отоплением), в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 15.11.2015 № 9-3724 «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края».
Действие настоящего Положения не распространяется на граждан, осуществляющих самостоятельную заготовку твердого топлива.
1.2. Положение регламентирует деятельность администрации Первомайского сельсовета (далее — Администрация) в области организации снабжения твердым топливом населения, проживающего в домах с печным отоплением на территории Первомайского сельсовета (далее также — потребители), при отсутствии подключения указанных жилых домов к сетям центрального теплоснабжения в целях получения тепловой энергии для отопления жилого помещения.
1.3. Для целей настоящего Положения под твердым топливом понимаются дрова, каменный уголь.
1.4. Непосредственное снабжение твердым топливом потребителей осуществляется посредством его продажи лицами, осуществляющими соответствующий вид деятельности (далее – продавец).
2. Организация снабжения населения твердым топливом
2.1. Администрация муниципального образования осуществляет следующие полномочия по организации снабжения населения Первомайского сельсовета твердым топливом:
2.1.1. определяет потребность населения в твердом топливе посредством приема заявлений от граждан о такой потребности на предстоящий отопительный период. Сбор заявлений осуществляется до 1 июля текущего года.
[bookmark: _Hlk158042053]Заявление потребителя должно содержать следующую информацию:
- фамилия, имя, отчество (при наличии);
- вид и объем топлива.
Одновременно с заявлением потребитель представляет:
- копию документов, подтверждающих его проживание на территории муниципального образования.
2.1.2. размещает до 1 февраля текущего года на официальном сайте Администрации в сети «Интернет» информацию о приеме заявок от продавцов по снабжению потребителей твердым топливом на следующий календарный год (далее — заявка), а также о видах и объемах твердого топлива, подлежащего поставке, о сроке подачи заявок.
Продавцы представляют в Администрацию заявку о возможности осуществления поставки твердого топлива населению с указанием следующих сведений:
- наименование организации/индивидуального предпринимателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя;
- выписка из единого государственного реестра юридических лиц/индивидуальных предпринимателей;
- сведения о месте продажи или складирования твердого топлива;
- контактные данные (в том числе телефон и электронная почта) для приема обращений от населения на поставку твердого топлива;
- вид топлива;
- планируемый объем реализации твердого топлива.
2.1.3. формирует перечень продавцов, содержащий информацию, согласно заявкам, поданным в соответствии с подпунктом 2.1.2 пункта 2.1 настоящего Положения, и размещает его на официальном сайте Администрации в сети «Интернет» до 1 мая текущего года.
2.1.4. осуществляет контроль снабжения населения твердым топливом.
2.2. В рамках осуществления деятельности по организации снабжения населения твердым топливом Администрация вправе:
2.2.1. запрашивать и получать от продавцов информацию, необходимую для реализации своей деятельности, предусмотренной настоящим Положением;
2.2.2. оказывать содействие в деятельности продавцов;
2.2.3. осуществлять мониторинг уровня удовлетворенности населения снабжением твердым топливом в отопительном периоде.
3. Особенности снабжения населения твердым топливом
3.1. Порядок продажи и доставки твердого топлива регулирует раздел XV Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов».
3.2. Размер платы за твердое топливо рассчитывается по установленным в соответствии с законодательством тарифам, исходя из количества (объема или веса) твердого топлива.

Объявляется прием заявок от продавцов по снабжению потребителей твердым топливом
 на отопительный период 2024-2025 гг.
Уважаемые продавцы по снабжению потребителей твердым топливом!
Администрация Первомайского сельсовета информирует о приеме заявок от продавцов по снабжению потребителей твердым топливом на отопительный период 2024-2025 гг. В заявке указываются следующие сведения:
- наименование организации/индивидуального предпринимателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя;
- выписка из единого государственного реестра юридических лиц/индивидуальных предпринимателей;
- сведения о месте продажи или складирования твердого топлива;
- контактные данные (в том числе телефон и электронная почта) для приема обращений от населения на поставку твердого топлива;
- вид топлива;
- планируемый объем реализации твердого топлива.
Заявки принимаются до 15 апреля 2024 года по адресу: п. Первомайск, ул. Центральная, зд.7, или путем направления на официальную электронную почту администрации Первомайского сельсовета admpervom@mail.ru.
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.01.2024                                                                    п. Первомайск                                                                              № 7
Об утверждении плана внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита в сфере бюджетных правоотношений в администрации Первомайского сельсовета Мотыгинского района                          на 2024 год
В соответствии с частью 5 статьи 160.2-1, статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 7 Федерального закона от 06.12.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, руководствуясь статьей 15 Устава Первомайского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита в сфере бюджетных правоотношений в администрации Первомайского сельсовета Мотыгинского района на 2024 год согласно Приложению.
2.      Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года, подлежит опубликованию в печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления Первомайского сельсовета».
Глава Первомайского сельсовета                                                                                                                       О.В. Ремиз
Приложение
к постановлению администрации Первомайского сельсовета
от 26.01.2024 № 7
План внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита в сфере бюджетных правоотношений
в администрации Первомайского сельсовета Мотыгинского района на 2024 год

	Тема контрольных мероприятий

	Наименования объекта внутреннего муниципального финансового контроля
	Проверяемый период (год)
	Период начала проведения контрольных мероприятий
	Метод контроля
	Должностные лица органа контроля, ответственные за проведение контрольного мероприятия

	Соблюдение бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения

	Самоконтроль при совершении бюджетных процедур и операций (действий по формированию документов, необходимых для выполнения бюджетных процедур)

	Администрация Первомайского сельсовета
	2024
	ежедневно
	Анализ и самоконтроль (проверка оформления и содержания документов).
Санкционирование операций
	Ведущий специалист администрации

	Контроль за исполнением бюджета Первомайского сельсовета, включающий соблюдение требований бюджетного законодательства, осуществление мер по повышению эффективности использования бюджетных средств, включая меры по оздоровлению муниципальных финансов

Анализ финансового состояния (поступления доходов, исполнения по расходам, остатков средств бюджета на счете)

	Администрация Первомайского сельсовета

	2024
	за 1 полугодие,
за 2024 год.
	Анализ с пояснительной запиской
	Ведущий специалист администрации

	Анализ финансового состояния (поступления доходов, исполнения по расходам, остатков средств бюджета на счете)

	Администрация Первомайского сельсовета

	2024
	ежемесячно (при составлении месячной отчетности об исполнении бюджета)
	Анализ
	Глава сельсовета

	Анализ расходов на содержание ОМСУ Первомайского сельсовета
	Администрация Первомайского сельсовета

	2024
	ежеквартально
	Анализ
	Глава сельсовета

	Проверка осуществления расходов бюджета Первомайского сельсовета Мотыгинского района на реализацию мероприятий муниципальной программы (подпрограммы)
	Администрация Первомайского сельсовета

	2024
	ежеквартально
	Обследование и оценка качества исполнения муниципальных программ
	Ведущий специалист администрации

	Проверка соблюдений условий, целей и порядка использования субсидий и иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из районного бюджета по заключенным соглашениям
	Администрация Первомайского сельсовета

	2024
	ежеквартально
	Обследование и оценка качества использования субсидий и иного межбюджетного трансферта
	Ведущий специалист администрации

	Контроль за использованием средств муниципального дорожного фонда Первомайского сельсовета
	Администрация Первомайского сельсовета

	2024
	ежеквартально
	Отчет об использовании средств муниципального дорожного фонда
	Глава сельсовета

	Проверки по внутреннему муниципальному финансовому контролю в отношении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, в соответствии Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ

	[bookmark: _Hlk138158611]Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в отношении закупок для обеспечения муниципальных нужд Первомайского сельского поселения
	Администрация Первомайского сельсовета

	2024
	ежемесячно (при составлении месячной отчетности об исполнении бюджета)
	Анализ
	Глава сельсовета

	Экспертиза силами Заказчика результатов исполнения муниципального контракта

	Администрация Первомайского сельсовета

	2024
	ежеквартально
	Обследование и оценка качества исполнения муниципальных контрактов
	Глава сельсовета

______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Ответственный за выпуск Тронина В.А.,                    663420, Мотыгинский район, п. Первомайск, ул.
 Тел. 8-950-411-09-13                                                                  Центральная, зд.7
                                                                                                       Газета выходит не реже одного раза в три месяца.
                                                                                                       Тираж периодического издания 50 экз.